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Prawdziwy powód do świętowania: milionowy samochód zjechał z taśmy montażowej chińskiej fabryki w Shenyang.

W 12 lat od rozpoczęcia produkcji (styczeń 2003) chińska fabryka BMW w Shenyang zanotowała imponujący wynik: w najnowszej hali fabryki, Tiexi, z taśmy zjechał milionowy samochód wyprodukowany w Chinach. Jubileuszowe auto to limuzyna BMW serii 3 w przedłużanej wersji – model wytwarzany wyłącznie na rynek chiński od 2012 r. 

Samochody BMW są produkowane w Shenyang w północno-wschodnich Chinach od 2004 r. Fabryka podlega spółce joint venture Brilliance China Automotive Holdings Ltd. i produkuje wyłącznie na potrzeby rynku chińskiego. Dziś składają się na nie dwie hale montażowe – Dadong w północno-wschodnim Shenyang, gdzie wytwarzane jest BMW serii 5 w wydłużonej wersji oraz Tiexi w zachodnim Shenyang, mieszczącym się w prowincji Liaoning. Ta druga hala rozpoczęła pracę w roku 2012. Tiexi ustanowiła nowe standardy jeśli chodzi i produkcję zrównoważoną i wydajną. W tej części fabryki powstają BMW X1, BMW serii 3 long, BMW serii 3 limuzyna i samochody ZINORO. Wysoka jakość samochodów wytwarzanych w fabryce Shenyang została wielokrotnie potwierdzona przez niezależne organizacje.

Fabryka Dadong-Tiexi ma łączną roczną zdolność produkcyjną sięgającą 300 000 sztuk aut, co niedługo zostanie zwiększone do 400 000. W ciągu kilku najbliższych lat BMW ma zamiar poszerzyć paletę produkcyjną wytwarzanych w Chinach modeli z dotychczasowych trzech do sześciu.

Inną częścią fabryki jest wydzielona hala produkcji silników, zaopatrująca Dadong i Tiexi w zespoły napędowe montowane w autach produkowanych w Shenyang. W budowie jest kolejna hala produkcyjna, większa, w której będzie również odlewnia – jej rozruch przewiduje się na rok 2016.

Założona w roku 2003 spółka joint venture BMW Brilliance Automotive wytwarza i dystrybuuje samochody BMW w Chinach i prowadzi lokalne działania badawczo-rozwojowe. W ciągu ostatnich 5 lat BMW Group zainwestowała łącznie 2 mld euro w fabrykę w Chinach. Spółka zatrudnia ponad 14 000 pracowników, na 4 lata przed końcem obowiązywania kontraktu, BMW Group i Brilliance China Automotive Holdings Ltd. rozszerzyły zakres wiążącej je umowy o chińskiej spółce joint venture, zapewniając tym samym jeszcze mocniejsze więzy kooperacji. Nowa umowa obowiązywać będzie 10 lat, od 2018 do 2028 r.
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BMW Group, reprezentująca marki BMW, MINI i Rolls-Royce, jest jednym z wiodących na świecie producentów samochodów i motocykli w segmencie premium, a także dostawcą wysokiej jakości usług finansowych i mobilnościowych. Ten międzynarodowy koncern obejmuje 29 zakładów produkcyjnych i montażowych w 13 krajach oraz międzynarodową sieć dystrybutorów z przedstawicielstwami w ponad 140 krajach.
W roku 2013 firma BMW Group sprzedała około 1963 mln samochodów oraz 115 215 motocykli na całym świecie. Dochód przed opodatkowaniem za rok finansowy 2013 wyniósł 7,91 mld euro, a obroty wyniosły 76,06 mld euro. Na dzień 31 grudnia 2013 r. globalne zatrudnienie w przedsiębiorstwie wynosiło 110 351 pracowników.
Sukces BMW Group od samego początku wynika z myślenia długofalowego oraz podejmowania odpowiedzialnych działań. Dlatego też przedsiębiorstwo stworzyło politykę równowagi ekologicznej i społecznej w całym łańcuchu dostaw, pełnej odpowiedzialności za produkt i jasnych zobowiązań do oszczędzania zasobów, która to stanowi integralną część jego strategii rozwoju.
www.bmwgroup.com 
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